
 

UCHWAŁA Nr 228 / 4513 / 20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 1 grudnia 2020r. 

 

w sprawie wydłużenia terminu zakończenia realizacji projektu  
pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF  

– Etap III (MPWiK Sp. z o.o.)” nr RPPK.03.04.00-18-0002/18  
realizowanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Rzeszowie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
 
Działając na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), 

art. 9 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 pkt 3) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 z późn. 

zm.), uchwały nr 488/10318/18 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu naboru i oceny wniosków o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym  

4 projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach osi priorytetowej III Czysta energia działania 3.4 Rozwój OZE - 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, nr RPPK.03.04.00-IZ.00-18-

004/18 oraz uchwały nr 7/157/18 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Listy ocenionego 

projektu oraz wyboru projektu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Rzeszowie pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych  

na terenie ROF – Etap III (MPWiK sp. z o.o.)” do dofinansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi III Czysta energia, działania 3.4 

Rozwój OZE - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WP na lata 2014-2020, 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie – Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego  

na lata 2014 – 2020 uchwala, co następuje: 

§ 1 
Wyraża się zgodę na wydłużenie do dnia 31 grudnia 2022 r. terminu zakończenia 

realizacji projektu nr RPPK.03.04.00-18-0002/18, pn. „Zwiększenie udziału energii  

ze źródeł odnawialnych na terenie ROF – Etap III (MPWiK Sp. z o.o.)”. 

§ 2 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                 

 

Podpisał: 
Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego   



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 228/4513/20 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 1 grudnia 2020r.   

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 grudnia 2018 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego zatwierdził Listę 

ocenionego projektu oraz dokonał wyboru projektu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych 

na terenie ROF – Etap III (MPWiK sp. z o.o.)” nr RPPK.03.04.00-18-0002/18  

do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi III Czysta 

energia, działania 3.4 Rozwój OZE - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WP na lata 

2014-2020. Umowa o dofinansowanie podpisana została 21 grudnia 2018 r. Obecnie wartość 

projektu przedstawia się następująco:  

− wartość ogółem wynosi: 10 070 450,69 zł, 

− wartość wydatków kwalifikowanych wynosi: 7 787 817,23 zł, 

− dofinansowanie z EFRR wynosi: 6 619 644,64 zł. 

Dotychczas wypłacono środków z EFRR: 5 566 472,29 zł. 

Projekt miał być realizowany w okresie od 31 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2020 r.  

Zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego Nr 488/10318/18 z dnia 

26 października 2018 r. realizacja projektu powinna zostać zakończona (złożenie wniosku 

o płatność końcową) do końca I kwartału 2021 r. 

Zarządu Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego pismami z dnia 

21 lutego, 4 marca, 30 marca oraz 17 kwietnia br. zwrócił się o możliwość rozszerzenia 

zakresów rzeczowych projektów realizowanych w ramach Działania 3.4 Rozwój OZE-ZIT. 

Departament Zarządzania RPO pismem z dnia 14 maja 2020 r. poinformował, iż planowana 

zmiana zakresu rzeczowego ww. projektu nastąpić może w ramach oszczędności własnych 

projektu. Beneficjent po otrzymaniu powyższych informacji, pismem z dnia 10 września  

2020 r., zwrócił się z prośbą o: 

• zgodę na zmianę zakresu rzeczowego projektu polegającą na wykonaniu 

nowych 7 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 133,67 kW (sześć 

instalacji na dachach pięciu hydroforni i  jednego budynku administracyjnego 

oraz jednej instalacji na elewacji planowanego do wybudowania zbiornika 

wodnego), 

• wydłużenie terminu zakończenia realizacji projektu do dnia 30 czerwca 2023 r.  

Ponadto Beneficjent wyjaśnił, że dotychczasowe zadania inwestycyjne objęte ww. projektem 

zostały w ramach zawartych umów zrealizowane i odebrane, co pozwoliło wygenerować 

w ramach projektu oszczędność w kwocie dotacji wynoszącą 956 017,35 zł, tj. 1 124 726,29 zł 

w ramach wydatków kwalifikowanych, a łączny koszt netto planowanych instalacji wyniesie 

1 088 741,69 zł. Beneficjent podkreślił, iż przy wnioskowanych wartościach łączne 

dofinansowanie dla projektu wyniesie 6 300 503,37 zł wobec pierwotnie przyznanych 

6 619 644,64 zł.  



W toku dalszej korespondencji Beneficjent przesłał poprawiony wniosek o zgodę na zmianę 

zakresu rzeczowego i pozostałe dokumenty zmieniając równocześnie planowany termin 

zakończenia realizacji projektu na dzień 31 grudnia 2022 r. W ww. pismach Beneficjent 

zapewnił, że posiada kompletną dokumentację projektową dla wszystkich wnioskowanych  

do objęcia rozszerzeniem zadań i zamierza wszcząć postępowania przetargowe w IV kwartale 

2020r. Ponadto Beneficjent wskazał, że planowane zakończenie realizacji zadań dotyczących 

instalacji PV na budynku biurowym i hydroforniach planowane jest na kwiecień 2021r., 

a realizacja ostatniego zadania, z uwagi na fakt, iż stanowi ono element większego zadania 

obejmującego budowę zbiornika wyrównawczego (poza projektem), rozpocznie się 

w I kwartale 2021 roku i planowana jest na 18 miesięcy, co jest terminem w zupełności 

wystarczającym i realnym do osiągnięcia dla przewidzianego zakresu robót. 

W kwestii wydłużenia terminu realizacji projektu poza termin określony w Regulaminie 

naboru stanowisko zajął Departament Zarządzania RPO, który pismem z dnia 27 października 

2017 r. wskazał m. in.: „Należy przy tym przytoczyć zapisy § 19 ust. 1 wzoru umowy 

o dofinansowanie projektu (…), zgodnie z którym umowa może zostać zmieniona  

na podstawie zgodnego oświadczenia stron umowy w wyniku wystąpienia okoliczności, które 

wymagają zmian w treści umowy, niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej realizacji 

projektu. Ponadto, na podstawie ust. 1 przywołanego przepisu, zmiany terminu realizacji 

projektu beneficjent zgłasza każdorazowo przed upływem terminu podlegającego zmianie. 

Tym samym w szczególnie uzasadnionych przypadkach Instytucja Zarządzająca może 

zaakceptować uchybienie terminów. 

Jednocześnie, zgodnie z § 19 ust. 17 ww. wzoru umowy, w razie wystąpienia 

niezależnych od beneficjenta okoliczności lub działania siły wyższej powodujących 

konieczność wprowadzenia zmian do projektu, strony umowy uzgadniają zakres zmian 

w umowie, które są niezbędne dla zapewnienia prawidłowej realizacji projektu. 

Właściwym wydaje się zatem, aby w tej sytuacji dokonać zmian zapisów w umowach 

o dofinansowanie poprzez ich aneksowanie. 

Jednocześnie, w opinii Departamentu Zarządzania RPO, zmiany zapisów w umowach 

o dofinansowanie wymagają każdorazowo indywidulanej oceny uwzględniającej zakres zmian 

danego projektu, również w kontekście prawidłowości zastosowania procedur dotyczących 

udzielania zamówień publicznych (np. w zakresie warunków udziału w postępowaniu)”. 

Zarząd Województwa Podkarpackiego biorąc pod uwagę argumenty przedstawione  

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie, wyraża 

zgodę na wydłużenie do dnia 31 grudnia 2022 r. terminu zakończenia realizacji projektu  

nr RPPK.03.04.00-18-0002/18, pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych  

na terenie ROF – Etap III (MPWiK Sp. z o.o.)”. 

  

  

 


